[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN, que faça um estudo para instalar algum dispositivo para redução de velocidade na Avenida Dr. Caio Simões, nas proximidades da Rua Antonio Benedito Di Muzzio e Rua Antonio Julio Gigliotti.

JUSTIFICATIVA

	A Avenida Dr. Caio Simões é uma das principais vias de ligação entre bairros da nossa cidade e com o recapeamento asfáltico realizado há pouco tempo, muitos motorista abusam da velocidade próximo ao córrego Barra Bonita.

	Também houve o aumento do fluxo de veículos no local devido às obras na Avenida Papa João Paulo II, e levando-se em conta o grande número de pedestres, devido aos comércios, escolas e igrejas próximos ao local, esse excesso de velocidade coloca em risco a segurança viária.

	Diante disso, prezando pela segurança viária de nosso município, peço o atendimento do presente Apelo com Urgência.

	Sala das Sessões, em 29 de julho de 2022.

[bookmark: _GoBack]
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 714/2022 - 29/07/2022 1

30 - LUCAS